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Prishtinë,  18.08.2023 
        14:00 h 

 

RENDI I DITËS 
Mbledhja e tetë (VIII) e Bordit të ZRRE-së 

për vitin 2023 
 

1. Miratimi i Rendit të Ditës; 

2. Miratimi i procesverbalit të mbledhjes së mëparshme; 

3. Shqyrtimi i Draft/Rregullës për vet-konsumatorët me Burime të Ripërtëritshme; 

4. Shqyrtimi i kërkesës/Aplikacionit të shoqërisë SOLAR ENERGY GROUP EUROPE SH.P.K. për 
lëshimin e autorizimit për ndërtim të projektit solar/fotovoltaik me kapacitet të instaluar prej 
150 MW, ZK Bec dhe Vraniq, komuna e Gjakovës, Republika e Kosovës; 

5. Shqyrtimi i kërkesës/Aplikacionit për lëshimin e autorizimit për ndërtim të projektit 
solar/fotovoltaik të shoqërisë ELING GRUP SH.P.K.; 

6. Shqyrtimi i kërkesës/Aplikacionit për lëshimin e autorizimit për ndërtim të projektit 
solar/fotovoltaik të shoqërisë ENERGY DEVELOPMENT GROUP – KOSOVA SH.P.K.; 

7. Shqyrtimi i kërkesës/Aplikacionit të shoqërisë EV WIND PARK SH.P.K. -PROJEKTI  WIND PARK 
ZATRIC 1; 

8. Shqyrtimi i kërkesës/Aplikacionit të shoqërisë EV WIND PARK SH.P.K. -PROJEKTI  WIND PARK 
ZATRIC 2; 

9. Shqyrtim i Kërkesës/aplikacionit për dhënien e Licencës për Furnizim me energji elektrike për 
Eurosol&Energy LTD SH.P.K.; 

10. Shqyrtim i Kërkesës/aplikacionit për dhënien e Licencës për Furnizim me Shumicë (tregti) të 
energjisë elektrike për MCM COMMODITIES SH.P.K; 

11. Shqyrtim i Kërkesës/aplikacionit për dhënien e Licencës për Furnizim me Shumicë (tregti) të 
energjisë elektrike për MONTING SH.P.K.; 

12. Të tjera.    


